
Proces-, tidsplan og retningslinjer for udpegning af medarbejder til afskedigelse. 
 
Processen 
Processen med personalereduktion som følge af manglende ressourcetildeling starter med, 
at de generelle forhold behandles i MED-udvalget. Ledelsen orienterer om baggrunden, hvem 
der er beslutningstager, økonomiske forhold, organisering og fremtidig opgavevaretagelse 
samt tidsplanen. Orienteringen bør foruden til MED-udvalget også gives til det berørte personale. 
MED-udvalget skal tilstræbe enighed om de retningslinjer, der skal gælde for personalereduktionen. 
Hvis MED-udvalget ikke kan blive enige om retningslinjer, er ledelsen forpligtet til at fastlægge og orien-
tere om de retningslinjer, der skal gælde for reduktionen. Retningslinjerne er vigtige, da de giver gen-
nemsigtighed i processen. 
Denne del af processen afsluttes med, at MED-udvalget og personalet er klar over, hvilke områder der 
berøres af personalereduktionen, og efter hvilke generelle retningslinjer ledelsen vil 
foretage reduktionen. 
Når ledelsen har tilstrækkelig information, indkaldes der til et personalemøde. 
Ledelsen tilstræber et passende informationsniveau i processen. 
 
Tidsplan 
MED-udvalget er informeret om situationen på MED-møde den 14. november 2024. På mødet aftales 
tidsplan for proces samt principper for afskedigelse. 
Det aftales ligeledes hvornår og hvordan medarbejderne ved ungdomsskolen orienteres, samt dato og 
tidspunkt for personalemøde. 
 
Medarbejderne indkaldes til møde den 15. november 2024 kl. 13.00, hvor der orienteres om rammer 
og vilkår for opsigelser og proces. Alle klubber holder lukket den 15. november. 
 
Retningslinjer 
Med udgangspunkt i at alle medarbejdere er kompetente, og at der skal træffes et valg, indgår 
følgende principper i arbejdet med reduktioner: 
 

• Ungdomsskolen skal fortsat kunne klare sine opgaver på kvalificeret vis. 
• Det tilbageværende personale er det personale, som er kvalificeret til at varetage de tilbagevæ-

rende og fremtidige opgaver 
• Processen foregår i dialog, åbenhed og med et højt informationsniveau 

 


	Proces-, tidsplan og retningslinjer for udpegning af medarbejder til afskedigelse.

